
  

 
 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ     

Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF ECONOMICS BUSINESS AND 
INTERNATIONAL STUDIES 

THE DEAN 

 

 

         

 

 
Πειραιάς 4/9/2023 

        Α.Π. : Δ2023102 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

 
Θέμα: Συγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών   

και Διεθνών Σπουδών για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του ΠΔ 74/2013 Ίδρυση Σχολών-Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση 
Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς (ΦΕΚ 119/τ.Α/΄28-5-13) 

 Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τΑ/21-7-2022) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτερα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις». 

 Τις διατάξεις του N.4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» 

 Την αριθμ.5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας "Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»” (Β’5244). 

 Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) ΚΥΑ «Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»). 

 Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 448/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15.05.2023 «Ορισμός κατόπιν εκλογής, στο 
αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς»,  

 Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 645/τ.ΥΟΔΔ/10-7-2023 «Εκλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

 Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 760/τ.ΥΟΔΔ/28-7-2023 «Ορισμός Προσωρινού Προέδρου 
και Προσωρινού Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Τουριστικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς»,  

 Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 569/τ.ΥΟΔΔ/8-7-2022 «Περί Εκλογής Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της 

ΑΔΑ: ΨΩΦΡ469Β7Τ-ΔΕ9



  

Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς»  

 Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 642/τ.ΥΟΔΔ/10-7-2023 «Εκλογή Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών, 
Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

 Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 779/τ.ΥΟΔΔ/31-8-2022 «Περί Εκλογής Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής 
Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς» 

 Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Δ.2023096/25-7-2023 έγγραφο του μέλους Ο.Δ.Ε. περί 
ανακοίνωσης αποτελεσμάτων, με επισυναπτόμενο το πρακτικό εκλογής της 
ψηφοφορίας της 25/7/2023 για την ανάδειξη εκπροσώπου μελών κατηγορίας 
Ε.Τ.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής με θητεία ενός (1) ακαδημαϊκού έτους έως 
31/8/2024.  

 Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Δ.2023095/25-7-2023 έγγραφο του Προέδρου της 
Εφορευτικής Επιτροπής περί ανακοίνωσης αποτελεσμάτων, με επισυναπτόμενο 
το πρακτικό εκλογής της ψηφοφορίας της 25/7/2023 για την ανάδειξη 
εκπροσώπου μελών κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής με θητεία 
ενός (1) ακαδημαϊκού έτους έως 31/8/2024.  

 Την υπ΄ αριθμ πρωτ. Δ. 2023097/25-7-2023 έγγραφο του μέλους Ο.Δ.Ε. περί 
ανακοίνωσης αποτελεσμάτων, με επισυναπτόμενο το πρακτικό εκλογής της 
ψηφοφορίας της 25/7/2023 για την ανάδειξη εκπροσώπου μελών κατηγορίας 
Ε.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής με θητεία ενός (1) ακαδημαϊκού έτους έως 
31/8/2024. 

 Το γεγονός ότι με την υπογραφή της παρούσας απόφασης δεν έχουν 
γνωστοποιηθεί εκπρόσωποι των προπτυχιακών, μεταπτυχιακών φοιτητών και 
υποψηφίων διδακτόρων της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 

και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024 και τον ορισμό της σύνθεσής της, ως ακολούθως: 

 

1. Κοσμήτορας Σχολής: Καθηγήτρια κα Κωνσταντίνα Μπότσιου 
2. Πρόεδροι των κάτωθι Ακαδημαϊκών Τμημάτων της Σχολής: 

 Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών: Πρόεδρος Τμήματος 
Καθηγητής κ. Αριστοτέλης Τζιαμπίρης, με Αντιπρόεδρο την 
Καθηγήτρια κα Φωτεινή Ασδεράκη 

 Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης: Πρόεδρος Τμήματος Καθηγητής κ. 
Ιωάννης Πολλάλης, με Αντιπρόεδρο τον Καθηγητή κ. Αθανάσιο 
Βοζίκη 

 Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων: Πρόεδρος Τμήματος 
Καθηγητής κ. Δημήτριος Γεωργακέλλος, με Αντιπρόεδρο τον 
Καθηγητή κ. Παναγιώτη Αρτίκη 

 Τμήμα Τουριστικών Σπουδών: Πρόεδρος Τμήματος, Καθηγητής κ. 
Άγγελος Κότιος, με Αντιπρόεδρο τον Καθηγητή κ. Πέτρο Μαραβελάκη  

3. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π.: κα Διαμάντω Ντούβα 

ΑΔΑ: ΨΩΦΡ469Β7Τ-ΔΕ9



  

4. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π.: κα Χριστίνα Κοντογουλίδου    
5. Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π.: κα Ειρήνη Μαμάκου με αναπληρωτή τον κο 

Χρήστο Νίκου.  
 
Εκπρόσωποι προπτυχιακών & μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων 

διδακτόρων : Δεν έχουν οριστεί. 
 

Παρίσταται χωρίς δικαίωμα ψήφου: Κουτσουμπασάκου Αικατερίνη Γραμματέας 

Σχολής. 
 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών 

αναπληρώνονται από τους κατά νόμο αναπληρωτές τους.  
          
      

               Η Κοσμήτορας της Σχολής 
                                                                                  (υπογραφή)* 

    Καθηγήτρια Κων/να Μπότσιου 
 

 
 
 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της 
Σχολής  
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Εσωτερική Διανομή 

 Πρύτανη 

 Μέλη Κοσμητείας Σχολής 

 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 

ΑΔΑ: ΨΩΦΡ469Β7Τ-ΔΕ9


		2023-09-05T14:32:51+0300
	Athens




